
 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

17.12.2024 № 1544 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в постановление администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

от 23.06.2022 № 658 

  

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об ор-

ганизации предоставления государственных и муниципальных услуг», Градо-

строительным кодексом Российской Федерации, постановлением администра-

ции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

от 29.12.2018 № 1497 «О Порядке разработки и утверждения административ-

ных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном об-

разовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», администрация муни-

ципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в постановление администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 22.06.2022 № 658 

«Об утверждении административного регламента предоставления администра-

цией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии построен-

ных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строи-

тельства или садового дома требованиям законодательства Российской Федера-

ции о градостроительной деятельности» на территории муниципального обра-

зования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на территории муници-

пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (с изменени-

ями, внесенными и утвержденными постановлением администрации муници-



пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

13.12.2022 № 1486) следующие изменения: 

1.1. Подпункт 1.1.1 административного регламента изложить в следую-

щей редакции: 

«1.1.1. Административный регламент предоставления администрацией муни-

ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области муници-

пальной услуги «Направление уведомления о соответствии построенных или 

реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или 

садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градо-

строительной деятельности» на территории муниципального образования «Го-

род Кирово-Чепецк» Кировской области (далее - муниципальная услуга) разра-

ботан в целях повышения качества и доступности предоставления муниципаль-

ной услуги, определяет стандарт, сроки и последовательность действий (адми-

нистративных процедур) при осуществлении полномочий по предоставлению 

муниципальной услуги.». 

 1.2. Подпункт 2.1.1 административного регламента изложить в следую-

щей редакции: 

«2.1.1. Наименование муниципальной услуги: Направление уведомления о со-

ответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального 

жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства 

Российской Федерации о градостроительной деятельности на территории му-

ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.». 

2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципально-

го образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области обеспечить опуб-

ликование настоящего постановления. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслу-

живания» города Кирово-Чепецка Кировской области обеспечить размещение 

настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», в информационной системе «Портал 



государственных и муниципальных услуг (функций) Кировской области» и в 

федеральной государственной информационной системе «Единый портал госу-

дарственных и муниципальных услуг (функций)». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.  

 

Первый заместитель 

главы администрации ⚓^ А.Ю. Петухов 
 


